
CITTÁ DI PIAZZOLA SUL BRENTA
Provincia di Padova

Sito Internet: www.comune.piazzola.pd.it - PEC: piazzolasulbrenta.pd@cert.ip-veneto.net

A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

NUM. GEN. 230 DEL 05/05/2023

Area Lavori Pubblici - Manutenzioni, Ecologia

OGGETTO: Approvazione dell’Analisi di Rischio ai sensi del D.Lgs. 152/06
relativa al sito dell’Istituto scolastico “Rolando da Piazzola” e delle
aree contermini a seguito della Conferenza dei Servizi del 27/4/2023

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Vista la determinazione sindacale n. 8 del 31/3/2023, relativa all’attribuzione delle funzioni gestionali di cui
all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 per il periodo dal 01.04.2023 al 31.12.2023;

Vista la D.G.C. n. 22 del 08/03/2023 avente per oggetto: “Approvazione del Piano Integrato di Attività ed

Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025” – sottosezione 2.3 “Rischi Corruttivi e Trasparenza”;

Visto il documento contenente l’Analisi di Rischio del sito dell’Istituto scolastico Rolando da Piazzola inviato dal

Servizio Edilizia Scolastica della Provincia di Padova con prot. n. 5023 del 26/1/2023;

Considerato l’esito della Conferenza di Servizi del 15/3/2023 indetta con nota prot. N. 3559 del 13/2/2023 e il

cui verbale è stato trasmesso con nota prot. N. 6721 del 24/382023 con la richiesta di produrre la

documentazione integrativa;

Vista la documentazione integrativa, relativa all’Analisi di Rischio del sito dell’Istituto scolastico Rolando da

Piazzola, inviata dal Servizio Edilizia Scolastica della Provincia di Padova con prot. n. 22221 del 7/4/2023;

Visto quanto è emerso nel corso della Conferenza di servizi del 27/4/2023 per la valutazione dell’Analisi di

Rischio del sito dell’Istituto scolastico “Rolando da Piazzola”;

Richiamato il verbale della Conferenza di Servizi del 27/04/2023, allegato al presente atto, che ha ritenuto

approvabile l’Analisi di Rischio del sito dell’Istituto scolastico “Rolando da Piazzola” e delle aree contermini;

Visto il D.Lgs. 14/03/2013 n. 33 e s.m.i. riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (cd. “Amministrazione Trasparente”);
 
Dato atto che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interesse di cui al Piano
Triennale della Prevenzione della Corruzione, confluito nel PIAO;



 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Visto il D.Lgs. 152/06 e s.m.i.;

Tenuto conto delle motivazioni sopra succintamente richiamate;

D E T E R M I N A

1. Di approvare, ai sensi dell’art. 242 del D. Lgs.152/06, l’Analisi di Rischio relativa al sito dell’Istituto
scolastico “Rolando da Piazzola” e delle aree contermini sulla base delle risultanze della Conferenza dei
Servizi del 27/4/2023 meglio evidenziate nell’allegato verbale della Conferenza stessa che costituisce
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Il presente provvedimento conclude il procedimento amministrativo avviato, ai sensi degli artt. 7 e 8 della
L. 241/1990 e s.m.i., con nota prot. n. 3559 del 13/2/2023;

3. Sulla base delle risultanze dell’Analisi di Rischio ed entro 6 mesi dall’approvazione della stessa, il
proponente dovrà redigere ed inviare il progetto operativo degli interventi di bonifica o di messa in
sicurezza, operativa o permanente;

4. Il presente provvedimento va trasmesso alla Regione del Veneto, alla Provincia di Padova, all’Arpav
Dipartimento Provinciale di Padova, all’Aulss 6 Euganea, alla Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e
Paesaggio e al Dirigente scolastico dell’IIS “Rolando da Piazzola”;

5. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo Regionale
entro 60 giorni dalla ricezione del presente atto ovvero in alternativa ricorso straordinario al Capo dello
Stato entro 120 giorni dalla ricezione;

6. Di dare attuazione a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, procedendo alla pubblicazione
delle informazioni relative al presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito Internet
del Comune;

7. di dichiarare che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D. Lgs. n. 62/2013, del
vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Piazzola sul Brenta e del vigente Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione ora confluito nel P.I.A.O., non sussiste in capo al sottoscritto
Responsabile di Settore alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e anche di natura non
patrimoniale, con riguardo al procedimento in questione;

8. di dichiarare altresì che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D. Lgs. n. 62/2013,
del vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Piazzola sul Brenta e del vigente Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione ora confluito nel P.I.A.O., il sottoscritto Responsabile di Settore
ha accertato, in capo ai dipendenti assegnati al Settore che hanno preso parte al procedimento in
questione l'assenza di situazioni di conflitto di interessi.

Allegato A) Verbale Conferenza dei Servizi del 27/4/2023



CITTÁ DI PIAZZOLA SUL BRENTA
Provincia di Padova

Sito Internet: www.comune.piazzola.pd.it - PEC: piazzolasulbrenta.pd@cert.ip-veneto.net

A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

NUM. GEN. 230 DEL 05/05/2023

Area Lavori Pubblici - Manutenzioni, Ecologia

OGGETTO: Approvazione dell’Analisi di Rischio ai sensi del D.Lgs. 152/06
relativa al sito dell’Istituto scolastico “Rolando da Piazzola” e delle
aree contermini a seguito della Conferenza dei Servizi del 27/4/2023

Piazzola sul Brenta, li 05/05/2023

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: FAVOREVOLE, ai sensi dell'art. 147-bis del D.
Lgs. 267/200.

 
IL RESPONSABILE
Dott. Giuseppe Rigo


